

# OSTATNIE WIADOMOSCI

Prenumerata miesięczna  
1.95 z odb. do domu  
1.50 z odb. w Adm.

## KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok VII.

Kraków, Sobota 20 marca 1937 r.

Nr. 79

# Hołd pamięci Wodza Narodu

oddajmy w tradycyjny dzień Jego Imienia



Pochodów nie będzie w dniu dzisiejszym, jako jeszcze przed laty bywało, gdy w historycznym pałacu Belwe-

ramieniem On właśnie, Niepodległości naszej twórcą,

Pierwszy Marszałek Polski Józef Piłsudski.

Nie będzie marszów legionowych na ulicach stołecznych słyhać, ani pieśni, ani równego kroku-dziesiątek tysięcy pielgrzymów, idących do Niego z hołdem.

Dzień Imienia Wielkiego swego Budowniczego uczci Naród Polski wśród ciszy dostojnej, bo zbyt jeszcze żywo w pamięci jego tkwią śmiertelne mury, na których spoczęły szczątki Wodza, uchodząc do wieczystej ciszy królewskiej na Wawelu.

Zamiast dźwięków trąb i bębnow, zamiast dźwięków prostych żołnierskich pieśni, załomotały silniej serca polskie, które tak głęboko Wodza swego ukochały i które tak całkowicie uznały Jego Wielkość.

Józef Piłsudski żyje wśród nas i żyć będzie w sercach tych, którzy po nas przyjdą. Cześć Go będą tak długo, jak długo dzieci w szkołach pochylać się będą nad księgami hi-

storii naszej i czytać w niej dzieje naszej Niepodległości i tworzenia wielkiej, mocarstwowej Polski.

Bo Polska Niepodległa to Piłsudski, to dzieło Jego pracy i życia Jego dzieło!

Dwa lata upłynie wkrótce od śmierci Wielkiego Marszałka. W ciągu tych dwóch lat kroczyliśmy wytkniętymi przez Niego drogami i z całym przekonaniem stwierdzić możemy, że wyszło to na pożytek zarówno Państwu całemu, jak i wszystkim nam, obywatelom. Zbudowany przez Niego gmach naszej potęgi umocnił się, szacunek dla naszego Narodu, wykuty szabłą Jego, stał się światła obowiązkiem, a nie formą zdawkowej kurtuazji.

Skoro zatem doświadczenie dwóch lat przekonało nas do złożonej Narodowi w testamentie ideologii Wielkiego Marszałka, to ślubować musimy, że pójdziemy za nią dalej i zbudujemy Mu pomnik największy, żywy — Rzeczpospolitą Siły, Potęgi i Wielkości.

## Żróźnię rozruchy w Walencji

PERPIGNAN. — Od kilku dni krążyły pogłoski o poważnych i krwawych zajściach w Walencji. Nota oficjalna Ministerstwa Spr. Wewn. podaje b. ogólnikowe wyjaśnienie. Do stłumienia rozruchów użyto sił zbrojnych, które musiały walczyć przeciwko organizacjom anarcho-syndykalistycznym.

Już po zajściach anarchiści ogłosili ogólną mobilizację,

przecinając środki komunikacyjne, zajmując punkty strategiczne i przygotowując się do walnej rozprawy.

Do stłumienia tych ponownych rozruchów użyto gwardii narodowej, tudzież policji, która opanowała sytuację i przywróciła porządek. Liczba ofiar nie jest podana do wiadomości publicznej, jest jednak b. wielka.

## Strajk górników zażegnany Kongres przyjął orzeczenie arbitrażowe

W środę o godz. 17.30 rozpoczął się w Katowicach kongres radców zakładowych, zwołany przez międzyzwiązkową komisję porozumiewawczą.

Na kongres przybyło około 200 radców zakładowych ze Śląska. Obecnych było również kilku delegatów z Zagłębia Dąbrowskiego.

P. Król w imieniu komisji międzyzwiązkowej złożył sprawozdanie dotyczące orzeczenia komisji arbitrażowej w sprawie uregulowania plac t. zw. wozaków i dzionkarzy.

Mówca podkreślił, że orzeczenie to miało pewne braki i niejasności, które mogły spowodować w niektórych

wypadkach pogorszenie obecnego stanu rzeczy.

Z tego powodu związki zwróciły się do p. wojewody śląskiego. W wyniku tej interwencji komisja arbitrażowa wydała wyjaśnienie swych orzeczeń. Spowodowało to zmianę sytuacji.

Następnie rozpoczęła się dyskusja, w której zabierali głos kilkunastu mówców.

M. in. przemawiał b. poseł Stańczyk, który wezwał obecnych do głębokiego zastanowienia się, czy chwila dzisiaj ssa nadaje się do rozpoczęcia akcji strajkowej.

W końcu uchwalono następującą rezolucję:

„Kongres wydziałów rad załogowych stwierdza, że regulacja plac wozaków i dzionkarzy nie może w całej pełni zadowolić robotników. Jednakże, biorąc pod uwagę, że wyjaśnienie do orzeczenia komisji arbitrażowej gwarantuje wozakom i dzionkarzom obecne płace, poza tym poważnej części tych robotników podwyższa zarobki, kongres przyjmuje orzeczenie komisji, jedynaczej i arbitrażowej do zatwierdzającej wiadomości”.

Powyższa rezolucja przyjęta została większością głosów. Po przegłosowaniu rezolucji przewodniczący zamknął obrady.

Rezolucja w sprawie wystąpienia do strajku nie została zgłoszona.

## Krwawa bitwa w Paryżu

### Kilkaset ofiar starcia manifestantów z policją

PARYŻ. Rząd wydał energiczne zarządzenia celem wyświeślenia dokładnego przebiegu zajść w Clichy

Minister spr. wewn. Dormoy wdrożył dochodzenie celem ustalenia odpowiedzialności, a w szczególności dokładnego określenia okoliczności, wśród których doszło do użycia broni przez policję.

Przed ogłoszeniem wyników dochodzenia nie da się dokładnie ustalić przebiegu starcia. Relacje poszczególnych dzienników różnią się bardzo znacznie.

W tym momencie prasa komunistycz-

na twierdzi, że policja pierwsza użyła broni i to bez przewidzianego ustawą ostrzeżenia przez trębaczy.

Socjalistyczny „Populaire” przypisuje zajścia prowokacji, podczas gdy prasa prawicowa wskazuje, że wszystkie sirzaly padły z grupki manifestantów.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, iż kontrmanifestacja przeciwko zebraniu „francuskiej partii społecznej”, była zorganizowana przez paryski komitet „frontu ludowego” przy poparciu rady miejskiej. Wygląd manifestacji starcia świadczy, iż incydenty miały bardzo poważny charakter.

Gmach merostwa, kamienica, w której mieszka mer oraz szeregi innych domów noszą ślady kul.

Bilans tragicznych wydarzeń w Clichy przedstawia się jak następuje: 5 zabitych, 87 ciężiej rannych, przebywających w szpitalu i około 250 lekko rannych, którzy po nałożeniu opatrunków powrócili do domów.

Szczególnie duże ofiary poniosła policja. 157 policjantów zostało rannych, przy czym 80 policjantów tak poważnie, iż zmuszeni byli przerwać służbę.

Ponadto odniosło rany 84

żołnierzy gwardii lotnej i gwardii republikańskiej. Stan dwóch gwardzistów jest dość ciężki. Liczba rannych manifestantów nie przekracza 80.

W sumie więc zajścia w Clichy spowodowały śmierć 5 osób, a poza tym przeszło 300 osób odniosło rany.

Wczoraj agencja Havasa opublikowała komunikat, zaprzeczający wiadomościom za granicą, jakoby premier Blum zamierzał podać się do dymisji — raz jakoby zarządził specjalną ochronę budynków rządowych i mieszkania Bluma.

# Znów płynie węgiel za granicę

## Likwidacja zatargu w górnictwie

Strajk górników został niemal w ostatniej chwili zażegnany. Dzięki powtórnemu zebraniu się komisji arbitrażowej i wydaniu nowego orzeczenia zostało umożliwione kompromisowe rozwiązanie.

Kongres rad załogowych okazał jak najdalej idące ustępstwa i przyjął orzeczenie. Tylko dzięki pojednawczemu stanowisku kierowników organizacji zawodowych uni-

kneliśmy strajka w górnictwie.

Obrady były bardzo burzliwe, gdyż odbywały się niejako przy akompaniamencie strajków okupacyjnych w dwóch kopalniach. Górnicy byli ponadto rozgoryczeni nieustępliwością baronów węglowych. Udało się jednakże zażegnać niebezpieczeństwo wybuchu nowego zatargu.

Orzeczenie komisji arbitrażowej nie załatwia jeszcze jednej z najważniejszych spraw, a mianowicie czasu pracy w

górnictwie i niezmiennych stawek płac. Wobec tego, że sprawa ta ma być ostatecznie załatwiona w najbliższych dniach w Izbach Ustawodawczych kongres rad załogowych na onegdajszym posiedzeniu sprawy tej jeszcze nie poruszał.

Istnieje ogólne przekonanie,

że skrócenie czasu pracy zostanie przez Rząd załatwione po myśli górników.

Wobec tego, że groźba strajku minęła, wydano natychmiast zarządzenia o przywróceniu eksportu węgla. Koleje zaczęły już wczorajszej nocy normalne ładunki, kierując pociągi do Gdyni.

## Uroczą gangsterka rabowała pod terrorem dzieciniego rewolweru

Już od tygodni policja nowojorska poszukiwała ładnej eleganckiej kobiety, która z bezczelnością godną „znakomitego” gangstera ograbiła restaurację i lokale rozrywkowe. Trzymała się w swej „pracy” raz opracowanej metody, która zdawała się być niezawodna. O tej porze dnia, gdy ruch w tego rodzaju zakładach był słabszy, przed lokalem zatrzymało się auto, z którego wysiadła elegancka kobieta w czerni. Młoda kobieta wchodziła do lokalu i z całym spokojem podchodziła do kasy. Zwracała się do kasjera z jakimś pytaniem i zanim ten zdolał odpowiedzieć, wyciągała rewolwer i przytlumionym, ale energicznym głosem, żądała, aby wydał jej zawartość kasy.

W ani jednym wypadku przerażony kasjer nie odważył się stawić oporu gangsterce, a

### Protest fryzjerów

Cechy fryzjerskie wystąpiły do Ministerstwa Opieki Społecznej o skasowanie krzywdzących opłat za badanie lekarskie pracowników fryzjerskich.

Jak wiadomo w myśl obowiązujących przepisów, zaświadczenia o stanie zdrowia, muszą być odnawiane co 6 miesięcy. Badania te przebiegają wprawdzie bezpłatnie ubezpieczalnie społeczne, lecz w wielu miejscowościach władze administracyjne ściągają przy sprawdzaniu świadectw, opłaty wynoszące po 2 zł. od każdego pracownika zatrudnionego w zakładzie.

### Lot dokoła świata

OAKLAND (Kalifornia). Lotniczka Amelia Earhard wystartowała do lotu dokoła świata.

### Aresztowania komunistów w Sofii

Elementy komunistyczne w Sofii, w związku z mającymi się odbyć wyborami, zapowiedziały urządzenie demonstracji w mieście i okolicach. Po licja aresztowała już 30 komunistów, organizatorów demonstracji.

### Z obrad komisji budżetowej Sejmu

Wczoraj obradowała w Sejmie komisja budżetowa nad rządowym projektem ustawy w sprawie zamiany obligacji państwowych, samorządowych oraz gwarantowanych przez Skarb Państwa, a wystawionych w walutach obcych, na walutę polską.

Projekt rządowy referował pos. Hutten-Czapski, który wysunął przeciwko niemu szereg zastrzeżeń.

CHCESZ  
SIĘ  
  
USMIAĆ  
KUP  
„WESOŁE  
WIADOMOŚCI”  
Cena 10 gr.

### Wybuchy bomb w Jerozolimie

JEROZOLIMA. — Na placu publicznym rzucono 4 bomby na 3 kawiarnie arabskie. Wybuchy raniły 27-ciu Żydów i Arabów, a między nimi policjanta i czworo dzieci.

W Webronie Arabowie przecięli linie telefoniczne, przerywając komunikację Jerozolimę z okolicą.

Po zamachu, popełnionym w śródmieściu, nastąpiły w godzinę później, dwa inne.

Bomba rzucona przez okno

szybko jadącego samochodu, wybuchła w dzielnicy arabskiej, w pobliżu bramy, prowadzącej do starego miasta. Trzech Arabów zostało ranionych.

Druuga bomba rzucona została na taras kawiarni, w dzielnicy Pomona. Poruszenie wśród ludności i zaostrenie stosunków arabsko-żydowskich jest bardzo wielkie. Władze bezpieczeństwa prowadzą śledztwo.

### Strajk demonstracyjny w Paryżu

PARYŻ. — Wczoraj rano za znaczyło się w Paryżu znaczne osłabienie ruchu ulicznego.

Stosownie do deklaracji strajkowej Generalnej Konfederacji Pracy, kolej podziemna i autobusy nie funkcjonują. Taksówki krążyły po mieście do godz. 7-tej rano.

Na ulicach widać licznych

przechodniów, spieszących do pracy. Pracownicy użyteczności publicznej i urzędnicy są na swych posterunkach.

Kolej podziemna i autobusy zostały uruchomione o godzinie 11-iej celem umożliwienia pracownikom korzystania z nich, gdy będą udawać się na miejsca pracy w południe.

## Organizacja miejska O. Z. N. w Łodzi została utworzona na uroczystym zebraniu

Dnia 17 b. m. odbyło się pierwsze zebranie organizacji miejskiej Obozu Zjednoczenia Narodowego w Łodzi.

W pięknie udekorowanej barwnymi narodowymi sali zgromadzili się przedstawiciele wszystkich sfer społeczeństwa łódzkiego. Za stołem prezydiatnym ustawiono piękne popiersie Marszałka Piłsudskiego, po bokach którego widnieją portrety Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Śmigłego-Rydza.

Z ramienia władz centralnych Obozu Zjednoczenia Narodowego przybył przewodniczący organizacji miejskiej prezydent m. st. Warszawy min. Starzyński, oraz pos. Snopczyński.

Zagajając zebranie, prez. m. Łodzi M. Godlewski wygłosił przemówienie, wskazując, że „zebranie dzisiejsze ma zdecydowanie ujawnić swą wolę służenia Polsce w myśl zasad, wyrażonych przez Marszałka

Śmigłego-Rydza i zawartych w deklaracji plk. Koca i przyłożyć całe swe siły i możliwości, aby — powtarzając słowa pana plk. Koca — wyprowadzić kraj na drogę bardzo ubitą i pewną”.

Prezydent Godlewski powołał do stołu prezydiatnego pp. ks. kanonika Orłowskiego, Lewandowskiego, Czaplńskiego i jako sekretarza p. Kalinowskiego, po czym poprosił na mównicę p. prezydenta Starzyńskiego, powitanego długotrwałymi oklaskami i brawami.

Prezydent Starzyński wygłosił dłuższe przemówienie, w którym szeroko rozwiniął tezy zawarte w deklaracji plk. Koca, podając zasady organizacji m. O. Z. N.

„Wierzymy głęboko — zakończył mówca — że nastąpiła obecnie chwila, kiedy każdy z nas bez porozumienia się wzajemnego, przeżywając to

wszystko, co się działo w Polsce ostatnimi laty, dochodzi do tego samego przekonania, że tylko w tak wielkim skupieniu, jak Obóz Zjednoczenia Narodowego, możemy sprostać tym zadaniom, jakie historia przed nami stawia”.

Następnie kolejno zabierało głos kilku mówców, składając oświadczenia i akcesy imieniem sfer polskiego kupiectwa i sfer gospodarczych, rzemiosła chrześcijańskiego.

Trzej ostatni mówcy przemawiali jako reprezentanci robotniczej Łodzi.

Na prezesa ośrodka łódzkiego został powołany inż. Michał elis, wiceprezesami — dr. Tochterman, prez. Kopyczyński, Apollonia Rybicka, sekretarz — Janowski, skarbnik — nac. Chwalbiński, oraz członkowie: sen. Algajer, pos. Wadowski, prezydent m. Łodzi Godlewski, inż. Oskar Gross, prez. Fiedler i prezes, Raabe.

zanim zdołał wszcząć alarm, przestępczyni zniknęła już w swoim aucie.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni policji zakomunikowano o czterech podobnych rabunkach. W jednej z chińskich restauracji mieszczących się na Broadwayu nie mający o niczym pojęcia Murzyn, który pracował tam w charakterze portiera, otworzył nawet przed nią z szacunkiem drzwiczki jej samochodu.

W końcu bezczelnej przestępczyni podwinęła się noga. Pewnego dnia kasjer jednej eleganckiej restauracji został sterroryzowany przez kobietę w czerni jak ją już nazywały dzienniki, gdy nagle do lokalu weszło liczniejsze towarzystwo. Podczas gdy gangsterka

odwróciła głowę, chcąc przyrzec się przybyłym, przytomny kasjer ujął ją za rękę, w której trzymała rewolwer, i wszczął alarm. Z miejsca zbiegła się służba i goście, którzy przekazali przestępczynię mimo jej gorących próśb policji.

Okazało się, że jest to 25-letnia Norma Parker, która przed pewnym czasem przybyła z Nowego Orleanu do Nowego Jorku, gdzie znalazła posadę w charakterze kelnerki. Za raz po objęciu pracy doszła do przekonania, że łatwiej zarobi, jeśli zajmie się ograbianiem kas restauracyjnych.

Pomimo, że jej „narzędziem pracy” był dziecięcy rewolwer, którym nikomu nie mogła wyrządzić krzywdy, czeka ją surowa kara.

### Zbrodnia zamaskowanych bandytów

Dwaj zamaskowani bandyci napadli na lokal filii Polskiego Banku Ludowego w Pierzchowicach, pow. sztumskiego.

Bank znajdował się w mieszkaniu gospodarza Lemkowskiego, zarządcy filii. Lemkowski został zabity, żona jego jest ciężko ranna.

### Bandyci wśród komunistów skazanych na długoletnie więzienie

Zakończył się w Białymstoku dwudniowy proces 24 komunistów, którzy uprawiali w Czarnej Wsi i okolicy działalność wyrotową, hamując normalny bieg pracy w tartakach, terroryzując spokojnych robotników, rozbijając legalny ruch zawodowy i agitując przeciwko Państwu.

Wśród oskarżonych znajdowali się m. in. trzech bandyci: Opacki, Chlabicz i Romaniczuk (dwaj pierwsi niedawno skazani za śmierć, trzeci na bezterminowe więzienie za na-

pad na leśniczówkę i plebanię w Złotej i Czarnej Wsi). Zostali oni tym razem skazani po 8 lat więzienia każdy.

Pozostałych oskarżonych skazano: dwóch po 8 lat, 3-cich po 6 lat, jednego na 4 lata, 2-ch po 3 lata więzienia, dwóch uwięziono.

Część oskarżonych, skazanych na 2 lata więzienia zwolniono, ponieważ jednym wymiar kary został zawieszony, a innym darowany, wobec ich nieświadomości i okazanej skruchy.

### Pierwszy nocny bank powstać ma w Paryżu

Pewien bankier paryski nosi się z zamiarem nie zamykania swej instytucji kredytowej na noc i dzięki temu utworzyć pierwszy nocny bank na świecie. Celem tego przedsięwzięcia byłoby umożliwienie klientom załatwienia spraw bankowych poza zwykłymi godzinami biurowymi. Również i kredyt byłby udzielany nocną porą.

Plan ten szczególnie obecnie, gdy stoi się przed otwarciem wystawy światowej w Paryżu i gdy liczy się ze wzmocnieniem życia nocnego stolicy Francji, wzbudził powszechne zainteresowanie. Nie wiadomo tylko, czy władze wydadzą pozwolenie na otwarcie tego szczególnego banku.

### Organizacja kościoła w Abisynii

Turyńska „La Stampa” donosi, że w obszarze każdego gubernatorstwa cywilnego Etiopii ma zostać utworzony wikariat apostolski.

Addis Abeba ma być siedzibą stałego nadzwyczajnego delegata apostolskiego. Na stanowisko to ma być mianowany obecny arcybiskup Rodosens-Castellani.

### Dziewczynka utopiła koleżankę

Niezwykły wypadek zemsty miał miejsce we wsi Zawada, pow. radomskiego. 10-letnia Marianna Prokopczyk, idąc do szkoły ze swą koleżanką Janiną Gil, zepchnęła ją w pewnym momencie z kładki do rzeki. Gilówna nie umiejąc pływać, utonęła.

SKŁADAJCIE OFIARY NA  
Fundusz Obrony Morskiej











Z Teatru im. J. Słowackiego.

„Beatrix Cenci”.

CO GRAJĄ W KINACH?

Adria: „Maria Stuart”.  
 Atlantic: „Jej pierwsza miłość”  
 i „Zapomniany człowiek”.  
 Apollo: „Niezwykły” (Cecil B. de Mille).  
 Bagatela: „Allotria” oraz rewia p. t.:  
 „Codziennie dancing”.  
 Dom Żołnierza: „Golgota”.  
 Stella: „Dzieci szczęścia”.  
 Paderewski.  
 Świt: „Sonata księżycowa” (Ignacy Promieć): „Sylwetki”.  
 Sztuka: „Pałac we Flandrii”.  
 Uciecha: „Sam na sam”.  
 Wanda: „Królowa tańca”.

PROGRAM RADIOWY

Kraków, godz. 7.25 Kilka in formacji 7.30 Muzyka poranna z płyt, 12.03 Płyty, 14 Lokalne wiadomości gospodarcze, 14.05 Muzyka z płyt, 15.15 Koncert reklamowy, 15.30 Muzyka salonna z płyt, 16 Skrzynka techniczna 16.10 Wiadomości z dnia 18.20 Muzyka z płyt 18.45 Program na dzień następnny.

NOCNY DYŻUR APTEK:

Apteka pod Złotą Koroną, Rynek Gł. 22, pod Gwiazdą, Florjańska 15, pod Opatrznością, Karmelicka 23, Apteka Warszawska, Aleja 29 Listopada 27, pod Aniołem, Dietla 76, im. św. Teresy, Senatorska 5.  
 Apteka Podgórska, Rynek 9.

PIĘKNA POWIEŚĆ

Wydawnictwo nasze przystąpiło na skutek licznych żądań do specjalnego ksiązkowego wydania pięknej powieści p. t.

„MIŁOŚĆ PIĘKNEJ HRABIANKI”

Romans ten był rozpowszechniony w wielu tysiącach zeszytów w całym kraju, jak i za granicą. Wielu jednak czytelników pragnęłoby poznać tę piękną powieść w komplecie.

„Miłość pięknej hrabianki” zawiera dwa tomy objętości 640 stron druku w oprawie kartonowej. — Cena wynosi zł. 4.—

Do nabycia w administracji „Ostatnich Wiadomości Krakowskich” ul. Na Gródku 2.

„O Kongresie ZZZ.”

Dnia 19 bm. tj. w piątek o godz. 19 wiecz. odbędzie się w lokalu w Ryнку Gł. 29 I. p. zebranie dyskusyjne p. t. „O kongresie ZZZ”. Referują uczestnicy kongresu: Bauer, Głuchowski, Wielebnowski.

Wstęp wolny. — Goście mile widziani.

Samobójstwo bandyty

W celi więziennej sądu grodzkiego w Gorlicach powiesił się na kracie okiennej Sydor Sembratowicz z Nowicy, pow. Gorlice. Sembratowicz był współnikiem bandyty Wądołowskiego, który zginął w czasie pościgu policyjnego w Ropnicy Polnej.

# KRONIKA KRAKOWA

## Kraków w dniu imienin Marsz. Śmigłego-Rydza

Wczoraj w dniu imienin Woźdza Narodu Marszałka Edwarda Śmigłego Rydza, w Krakowie w oddziałach wojskowych, na życzenie Dostojnego Solenizanta odbyły się jedynie pogadanki na temat wspomnień Jego udziału w bojach o wolność

i w ostatnim zwycięskim boju roku 1920.

Marszałkowi Śmigłemu Rydzowi wysłano z Krakowa wiele życzeń imieninowych od zwyczajników, organizacji, przyjaciół i podwładnych.

Zarządy okręgu Związku Legionistów Polskich w Krakowie i podległe mu zarządy oddziałów przesyłały Dostojnemu Solenizantowi legionowe życzenia i wyrazy całkowitego żołnierskiego oddania.

## UCZCIE SWE DZIECI ZAWODU!



**KRISCHER**  
 Kraków, Zwirzyńska 6.

Telefon 138-77.

Dokonać tego możecie, zakupując u nas maszynę do szycia, albowiem każdy nabywca takowej, korzysta z bezpłatnego kursu szycia, haftu, mereżowania, endlowania, guwrowania, do czego ponadto dodajemy bezpłatny kurs kroju, lub modniarstwa, a to według wyboru. — A zatem przy zakupie maszyny na tak minimalne spłaty po zł. 20.— miesięcznie, macie tak daleko idące korzyści! — Szkoda zatem każdej chwili — zgłosić się przeto jeszcze dziś po zakupno maszyny! —

**ROWER** drogowy, balonowy, wyścigowy, chłopięcy - nabędziecie u nas najtaniej, oraz na dogodnych warunkach. — Nasz system ratalny przystosowany jest do obecnych warunków, umożliwiając zatem każdemu nabycie potrzebnych przedmiotów.

**RADIO** marki Philips, Kosmos, Telefunken, Natawis, Elektrit, P. Z. T. i inne nabędziecie u nas na najkorzystniejszych warunkach.

**PATEFON** z 12 płytami i 200 igłami — zakupisz u nas na raty po 10.—, do 16.— zł. miesięcznie.

**WÓZKI DZIECIĘCE** na raty — w olbrzymim wyborze.

## Okropny wypadek w fabryce Zieleniewskiego na Grzegórkach. — 1 robotnik zabity, 2 rannych

Wczoraj o godzinie 11-ej miał miejsce w fabryce Zieleniewskiego na Grzegórkach niezwykle wstrząsający wypadek.

Oto przy naprawie jakiegoś dźwigu pracowało 3 robotników: Osuch Wojciech, monter, zam. ks. Skorupki 14, Sikora Józef, robotnik, Kościuszki 40, oraz Sochocki Wojciech, zam. Pastarska 31.

W pewnej chwili zawaliło się rusztowanie wraz z trzema pracującymi robotnikami. Skutki wypadku były straszne. Robotnicy doznali szeregu obrażeń. Zawezwano natychmiast pogotowie ratunkowe, które przewiozło ofiary do szpitala.

Osuch Wojciech doznał krwotoku wewnętrznego i zmarł w karetce.

Przyczyną wypadku był prawdopodobnie błąd w konstrukcji rusztowania.

Ze względu na to, iż w fabryce Zieleniewskiego za często się zdarzają nieszczęśliwe wypadki, byłoby pożądane, by kompetentne władze zainteresowały się tą piekącą sprawą.

**Uwaga!!! — Na święta!!!**

Już można zakupić

**OBUWIE**

Tylko w firmie

**„IGO”**

Damskie od zł. 9.80  
 Męskie „ „ 11.80  
 Dziecinne „ „ 2.80

**KRAKÓW, DŁUGA 8**

## Proces Doboszyńskiego

Dnia 15 grudnia 1935 odbywało się w lokalu Stronnictwa Narodowego w Borku Fałęckim zgromadzenie, które zorganizował inż. Adam Doboszyński, przywódca głośnej wyprawy myślenickiej.

Sąd starościński dopatrywał się w tym zebraniu charakteru nielegalnego i skazał Doboszyńskiego na 1000 zł. grzywny.

Od wyroku tego odwołał się oskarżony — a dziś przed są-

dzią okręgowym dr. Partyką toczyła się rozprawa w wyniku której po mowach prok. dr. Künd-

lera, oraz wywodach mec. dr. Pozowskiego sąd Doboszyńskiego uniewinnił.

## Sensacyjna rewizja w drukarni w Podgórzu

Wczoraj odbyła się sensacyjna rewizja w „Drukarni Literackiej” w Podgórzu.

Otóż z ramienia Starostwa Grodzkiego organa P. P. przeprowadzili w drukarni rewizję, w wyniku której stwierdzono

znaczną ilość druków nielegalnych, które nie przekładano do cenzury. Ponadto stwierdzono szereg uchybień natury porządkowo prasowej.

Dalsze dochodzenia w toku.

**Zniżka do kib: „Atlantic”, „Adria”, „Świt”**

dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”  
 Ważna tylko w dniu 19 marca 1937 r.

Aresztowania wśród komunistów

Ub. nocy policja polityczna przeprowadziła we Lwowie sze-

reg rewizji i aresztowań wśród komunistów. Aresztowano kilkadziesiąt osób, przy czym policja zakwestionowała materiał obciążający.

4 włamywaczy za kratkami

Policja krakowska aresztowała Kęska Jana, lat 26, robotnika, zam. w Kobierzynie, za współudział w kradzieży bielizny, wartości 1.500 złotych, dokonanej z mieszkania Michewicz Felicji, przy ul. Kanoniczej 16.

Kaczko Stanisław, lat 24, Bando Mieczysław, lat 22 i Adamczyk Julian, lat 22, wszyscy bez zajęcia i miejsca zamieszkania zostali aresztowani przez policję na gorącym uczynku włamania do sklepu masarskiego Krauta Arona, przy ul. Starowiśniej 95. Wymienionym odebrano 2 zwoje sztucznych jelit, wart. 350 zł. i zwrócono poszkodowanemu.

## Aresztowanie lekarza

za czyny nierządne

Wielką sensację wywołało wczoraj we Lwowie aresztowanie dra Ignacego Friedmana, lekarza, zam. przy ul. Gródeckiej 87. Dr. Ignacy Friedman, 42 letni wdowiec dał do pism ogłoszenie, że potrzebuje lepszej pokojówki. Na „nons zgłosiła się do lekarza 14-letnia dziewczynka z matką. Lekarz powiedział, że narazie nie ma czasu pertraktować i kazał przyjść samej dziewczynce na drugi dzień.

Kiedy nazajutrz przyszła sama dziewczynka, lekarz wykorzystując jej naiwność uwiódł ją i zdeflorował. W związku z tym Wydział Śledczy aresztował dra Ignacego Friedmana, którego dziś odstawiono do sądziego śledczego.



Lotem podróżujemy:

najbardziej komfortowo,  
 najszybciej,  
 tanio.

Trup noworodka w koszyku

Mieszkańcy Chełmna znaleźli zwłoki noworodka w koszyku. Ustalono, że matką dziecka jest niejaka Berta Kohn, która podejrzana jest o uduszenie dziecka.

## DRUKI

**WSZELKIEGO RODZAJU**

jak czasopisma, broszury, prospekty, afisze, ulotki i t. d. wykonuje solidnie szybko i tanio

**Drukarnia „Monopol”**

Kraków, ul. Na Gródku 2  
 Telefon 173-02.

Ktoby wiedział miejsce zamieszkania Bohdana Iwazkiewicza, syna Wilhelma i Stefani z Gacińskich, lat 49, ostatnio w r. 1932 mieszkał w Warszawie — poinformować Konsystorz Ewangelicko Reformowany w Wilnie, ul. Zawalna 11.